Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
_______________________

Số:             /UBND-KTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________

Đồng Nai, ngày     tháng     năm 2025
V/v chấp thuận nhà đầu tư đề
xuất dự án Đầu tư xây dựng
cầu Long Hưng (cầu Đồng

Nai 2) theo phương thức đối
tác công tư.

       Kính gửi:
- Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông

nghiệp và Môi trường;
- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

tỉnh;
- Liên danh Tổng Công ty Xây dựng Số 1 – CTCP –

Công ty Cổ phần Đầu tư CC1 – Công ty Cổ phần
Hạ tầng và Năng lượng Miền Nam.

Sau khi xem xét ý đề nghị của Tổng Công ty Xây dựng số 1 – CTCP (đại
diện Liên danh Tổng Công ty Xây dựng Số 1 – CTCP – Công ty Cổ phần Đầu tư
CC1 – Công ty Cổ phần Hạ tầng và Năng lượng Miền Nam) tại Công văn số
996/TCT-ĐT (đính kèm biên bản thỏa thuận liên doanh) và ý kiến đề xuất của Sở
Tài chính tại Công văn số 7205/STC-ĐT ngày 25 tháng 11 năm 2025 chấp thuận
nhà đầu tư đề xuất Dự án đầu tư xây dựng cầu Long Hưng (cầu Đồng Nai 2) theo
phương thức đối tác công tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai có ý kiến
như sau:

1. Tên dự án: đầu tư xây dựng cầu Long Hưng (cầu Đồng Nai 2) theo
phương thức đối tác công tư.

2. Tên nhà đầu tư lập hồ sơ đề xuất dự án: Liên danh Tổng Công ty Xây
dựng Số 1 – CTCP – Công ty Cổ phần Đầu tư CC1 – Công ty Cổ phần Hạ tầng và
Năng lượng Miền Nam.

3. Thời hạn, địa điểm nộp hồ sơ đề xuất dự án; cơ quan, đơn vị tiếp nhận hồ
sơ của nhà đầu tư;

a) Thời gian nộp hồ sơ: trước ngày 07 tháng 12 năm 2025.
b) Địa điểm nộp hồ sơ đề xuất: 15A Hà Huy Giáp, Phường Trấn Biên, Tỉnh

Đồng Nai, Việt Nam.
c) Đơn vị tiếp nhận hồ sơ của nhà đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tỉnh.
4. Quy định về trách nhiệm của nhà đầu tư chịu mọi chi phí, rủi ro trong

trường hợp hồ sơ đề xuất dự án không được chấp thuận và nguyên tắc xử lý trong
trường hợp nhà đầu tư đề xuất dự án không được lựa chọn;

Nhà đầu tư có trách nhiệm bố trí chi phí thực hiện lập hồ sơ đề xuất chủ
trương đầu tư dự án và chịu mọi rủi ro trong trường hợp hồ sơ đề xuất chủ trương

2
đầu tư dự án không được chấp thuận. Trường hợp nhà đầu tư đề xuất dự án không
được lựa chọn, nhà đầu tư được lựa chọn sẽ hoàn trả các chi phí cho nhà đầu tư đề
xuất dự án đối với các chi phí đã thực hiện (được cập nhật trong tổng mức đầu tư
dự án, thẩm định, phê duyệt).

5. Trách nhiệm, cách thức phối hợp của các cơ quan có liên quan trong việc
hướng dẫn nhà đầu tư lập hồ sơ đề xuất dự án;

a) Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thẩm
định hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình
cấp có thẩm quyền quyết định chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật về
PPP.

b) Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan và nhà đầu
tư đề xuất dự án hoàn chỉnh các thủ tục về xây dựng, quy hoạch làm cơ sở thẩm
định và phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.

c) Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên
quan và nhà đầu tư đề xuất dự án hoàn chỉnh các thủ tục về môi trường, đất đai,
xác định giá trị, vị trí quỹ đất đấu giá thanh toán cho nhà đầu tư đề xuất dự án (nếu
có).

d) Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh thực hiện các nhiệm vụ sau:
Là đơn vị tiếp nhận hồ sơ, có trách nhiệm kiểm tra thành phần hồ sơ, nội dung hồ
sơ theo quy định của pháp luật về PPP và trình Sở Tài chính tổ chức thẩm định chủ
trương đầu tư dự án.

- Liên danh Tổng Công ty Xây dựng Số 1 – CTCP – Công ty Cổ phần Đầu
tư CC1 – Công ty Cổ phần Hạ tầng và Năng lượng Miền Nam chịu trách nhiệm về
nội dung đề xuất dự án, phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tiếp
nhận hồ sơ đang nghiên cứu, chủ động phối hợp với các Sở, ngành, địa phương có
liên quan hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án; trong đó, đánh giá so
sánh các hình thức hợp đồng dự án để báo cáo cấp có thẩm quyền quyết định, làm
cơ sở tính toán tổng mức đầu tư dự án (lưu ý tính đúng, tính đủ chi phí bồi thường,
hỗ trợ tái định cư, chi phí xây dựng). Lập bảng tiến độ triển khai dự án (gồm: các
công việc cần thực hiện, thời gian thực hiện, trách nhiệm của các đơn vị, căn cứ
pháp lý), gửi hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án, kèm bảng tiến độ thực hiện
đến Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh trước ngày 07 tháng 12 năm 2025.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trương hợp khó khăn, vướng mắc kịp
thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- UBND phường Tam Phước;
- UBND xã An Phước;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTN. Dự
<D\2025\cầu CL, LH\chấp thuận NĐT đề xuất dự án cầu LH>

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2025-12-02T14:24:05+0700
	Hồ Văn Hà

		2025-12-02T15:50:25+0700

		2025-12-02T15:50:18+0700

		2025-12-02T15:50:18+0700

		2025-12-02T15:50:18+0700

		2025-12-02T15:50:45+0700